menghitung data masukan dengan metode kontrol yang digunakan, sampai dihasilkan sebuah 

data output. Data output tersebut berupa sinyal data Pulse Width Modulation (PWM), sinyal 

PWM tersebut direpresentasikan dalam bentuk bilangan dengan rentang nilai dari nol (0) 

sampai dua ratus lima puluh lima (255). Dari sinyal PWM yang dihasilkan tersebut kemudian 

dikirim ke bagian output yaitu driver motor untuk menggerakkan putar motor, sehingga bisa 

memutar gerak propeller. Sinyal PWM tersebut dihasilkan dari perhitungan metode kontrol 

PID yang digunakan.